
    

Eintrittspreise Erlebnispark Steinau 2024 

Preislisten-Datenstand: 02.01.2024 
E-Mail an den Park: info@erlebnispark-steinau.de  

 

Wir haben ein INKLUSIV-SYSTEM – die Attraktionen sind im Eintrittspreis enthalten. Einzel-Tickets gibt es für 
Einzelpersonen; Sammeltickets (Sonderpreise mit Voranmeldung) NUR für Vereine, Schulen, FSP, KiGa / KiTa / Hort. 
Es gibt hier keinen Karten-VVK; alle Eintrittskarten werden vor Ort an der Kasse bestellt, ausgedruckt & 
abgerechnet; sie werden nur an anwesende Besucher verkauft; - im Vorfeld gehen keine Eintrittskarten an 
„Nachzügler“ oder an „nichtanwesende Personen“ raus.  
Wir bitten die Besucher sich selbst & alleinverantwortlich darüber zu informieren, welche Eintrittspreise gelten, welche 
Vergünstigungen ggf. zutreffen, bzw. welche Voraussetzungen / Vorgaben dafür -von Kundenseite- zu erfüllen sind. 

 

Bargeldlose Zahlung am Parkeingang KASSE 1 & 2 sowie im SB-Restaurant 
„Schneewittchen“ möglich.                                                                                                           
                                                                                                                                                        

Sämtliche Preisangaben gelten stets inkl. ges.-gültiger MwSt. und pro einzelne Person ab 1 m 

Besucher ab 1 Meter [Erwachsene & Kinder sind preisgleich]                                                    € 21,00 
 

Besucher unter 1 Meter, über 80 Jahre, mit einem (Mz aG) / (Mz H) / (Mz Bl) / (Mz Gl) / (Mz TBl)                                                      

& Besucher, die Geburtstag haben [in der Parksaison] -altersunabhängig-            => Eintritt frei 
 

Kindergeburtstagsfeiern* (umfasst 7 Pers. => 1 E./6 K. o. 2 E./5 K.)   pauschal  € 95,00  
Es ist nur 1 Pauschalangebot pro Besuchstag buchbar! 

Senioren 60+ [mit Ausweisvorlage]                                                                                             € 16,00 
 

Besucher [gemäß SGB IX] mit „bestimmter Beeinträchtigung“ ab 60%-Grad GdB / GdS  

sowie im amtlichen SGB-IX-Ausweis eingetragene oder vermerkte Begleitpersonen                                € 12,00 
 

Vereinstarif*-ab 20 zahlungspflichtigen Mitgliedern- mit „Internet-Anmeldung“                                   € 18,00 
 

Schule* & Ferienspiele* -ab 10 zahlungspflichtigen Schulkindern / Teilnehmern-                                                         

Mit „Internet-Anmeldung“* -nur wochentags- (Ruhetag beachten!)                                                    € 14,00 
Es gilt die 1:10-Regel => pro 10 Kinder ist 1 erwachsene Person [21 Jahre] als Aufsicht frei 
 

Kindergarten*/Kindertagesstätte*/Kinderhort*-ab 10 zahlungspflichtigen Kindern-  

Mit „Internet-Anmeldung“* -nur wochentags- (Ruhetag beachten!)                                                    € 12,50 
Es gilt die 1:10-Regel => 1 Person [21 Jahre] pro 10 Kinder ist als Aufsicht frei-                 KiGa-KiTa-Eltern   €     19,50               
 

Sozialeinrichtungs-Tarif* -ab 5 zahlungspflichtigen Teilnehmern-                                                                                               

Mit „Internet-Anmeldung“* -nur wochentags- (Ruhetag beachten!)                                                    € 12,00 
 

Familien-Saisonkarte -mit Lichtbild- (für eine gesamte Saison - Ruhetage beachten!) 

Mind. 1 Erw. & 1 Kind müssen hierauf eingetragen sein - pro eingetragenes Familienmitglied ab 1 Meter  € 90,00 
 

**************************************************************************************************************************** 
 

Hunde an der Leine & mit einem Reinigungs-Set                                                                              €     2,00 
Parken auf unseren Parkplätzen für PKW & Busse                                                                     frei 
 
 

 

**************************************************************************************************************************** 

*Für Vereine, Schulen, KiGa, FSP, usw. oder Kindergeburtstagsfeiern dienen diese Internet-Anmeldungen  
[3 Tage vor dem geplanten Besuchsdatum] zur Gewährung eines Sonder-Eintrittspreises. (hat nichts mit einer evtl. 
Kapazitätsbeschränkung des Besucheraufkommens im Park zu tun)  
Bitte unverbindlich über die parkeigene Internetseite => https://www.erlebnispark-steinau.de/besuch-
planen/formulare-oder-download  an den Park senden. 

 

******************* 
 

Saison-Aktuelle Preistarife mit allen Details, Erklärungen, Vorgaben, Voraussetzungen, Fußnoten sowie 
Sonderpreisangebote oder Extra-Vergünstigungen finden Sie auf unserer parkeigenen Internetseite: 
[https://erlebnispark-steinau.de] =>Besuch planen =>Allgemeines =>Preisrecht-AGB 
 

Hinweis:  
Für alle Vergünstigungen sind entsprechende Belege vorzuzeigen [Geburtsurkunde, Personalausweis, Kinderausweis, 
Rentenausweis, Krankenkarte, SGB IX -Nachweis, etc. pp.] deren Laufzeit / Gültigkeit noch mindestens 6 Monate betragen. 


